
Riksdagen 

Ändring i beskattningsreglerna för koncernbidrag 
1979 ändrade man reglerna om sk öppna koncernbidrag. Man förbjöd där­

vid avdrag för koncernbidrag som förs i flera etapper genom en koncern. Vi­
dare begränsades också de fastighetsförvaltande fåmansföretagens rätt till av­
drag för koncernbidrag. Denna lagstiftning tillämpas första gången vid 1981 
års taxering. 

Redan i februari 1981 var emellertid regeringen beredd att lätta på de nyss 
införda förbuden. I proposition 1980/81: 120 föreslog man nämligen att rege­
ringen skall kunna ge dispens från förbudet mot avdrag för etappvisa kon­
cernbidrag om synnerliga skäl föreligger. I samma proposition föreslog man 
också att avdrag för koncernbidrag från fastighetsförvaltande fåmansföretag 
skall kunna medges i större utsträckning än vad som är tillåtet enligt 1979 års 
lagstiftning. Riksdagen har antagit förslagen, som skall kunna tillämpas vid 
1981 års taxering, Sk U 1980/81 :45. En utförligare redovisning kommer i 
nästa nummer. 

Förslag till besvärsregler vid allmän fastighetstaxering m m 
I proposition 1980/81: 111 föreslogs att en möjlighet skulle införas för fas­

tighetstaxeringsnämnd att mot ägarens vilja i vissa fall besiktiga en fastighet. 
Beslutet om besiktning skulle fattas av länsrätt och mot ett sådant beslut skul­
le talan inte få föras. 

I propositionen behandlas också besvärsreglerna vid allmän fastighetstaxe­
ring. Enligt förslaget skulle nuvarande regler behållas med i huvudsak oför­
ändrat innehåll och tillämpas första gången vid 1981 års allmänna fastighets­
taxering. 

Riksdagen har antagit förslaget, dock med viss ändring av de föreslagna 
reglerna om ikraftträdande. Detta innebär att den som vid 1981 års allmänna 
fastighetstaxering skall få underrättelse enligt 20 kap 18 § fastighetstaxeringsla­
gen får föra talan i särskild ordning om han inte fått sådan underrättelse se­
nast den 1 september 1981 (SkU 1980/81 :42). 

Proposition 1980/81:118 angående ekonomisk-politiska åtgärder 
I propositionen föreslogs ekonomisk-politisk åtgärder inom ett flertal de­

partements verksamhetsområden. 
På beskattningsområdet föreslogs att avdrag för kostnader för resor till och 

från arbetsplatsen skulle medges bara för den del av kostnaden som överstiger 
1 000 kr under beskattningsåret. 
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Vidare föreslog man att kravet på tidsvinst för rätt till avdrag för resa med 
egen bil skulle skärpas från 1 1 /2 timmar till 2 timmar. Lagändringen skulle 
träda i kraft den 1 juli 1981 och tillämpas första gången vid 1983 års taxering. 
Vid denna taxering skulle dock äldre bestämmelser fortfarande gälla för resor 
som skett före ikraftträdandet. Förslaget har godkänts av riksdagen, SkU 
1980/81 :44. 

I samma proposition lade man också fram förslag till lag om extra avdrag 
för vissa skogsuttag. Avdraget skulle utgöra fem procent av köpeskillingen 
vid upplåtelse av avverkningsrätt, tre procent av köpeskillingen för avyttrade 
skogsprodukter och tre procent av saluvärdet av skogsprodukter som föräd­
lats i egen rörelse. Avdrag skulle dock endast beräknas på intäkt hänförlig till 
tiden den 1 januari 1981-den 30 juni 1983. Avdragsberättigad var fysiska per­
soner, dödsbon och familjestiftelser, som i självdeklaration redovisat intäkt 
av skogsbruk vid 1982-1984 års taxeringar. Lagen skall träda i kraft den 1 juli 
1981 och har antagits av riksdagen. 
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